EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 02/2014 – Folha 1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 02/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO

Nº AUTO

DE

INFRAÇÃO

1) EDMILSON COSTA DE SOUSA FILHO 646.649.533-72 02007.000424/2012-81 693278/D

2) ELAINE BARROSO DE ARAUJO 613.517.923-34 02007.002489/2012-61 703415/D

3) ELVILO ARAUJO DE OLIVEIRA 621.834.273-53 02007.001643/2012-88 702437/D

4) ENEAS M. DE OLIVEIRA - ME. 13.491.118/0001-01 02007.001584/2012-48 693374/D

5) EXPEDIDO DJALMA PONTE 235.686.073-87 02007.000686/2012-46 702547/D

6) EXPEDITO DA SILVA COSTA 189.136.953-91 02007.001160/2012-83 702470/D

7) EXPEDITO DA SILVA COSTA 189.136.953-91 02007.001161/2012-28 702471/D

8) EXPEDITO DE PAULO BEZERRA 391.674.613-87 02007.001944/2012-10 692981/D

9) EXPRESS TCM LTDA 01.834.475/0002-27 02007.001153/2012-81 703181/D

10) J T DE LIMA COMBUSTIVEIS ME 10.535.474/0001-91 02007.000761/2012-79 647496/D

11) JEAN LUIS DE MELO GOMES 057.472.424-90 02007.002180/2012-71 693557/D

12) JOÃO BOSCO MELO DO

NASCIMENTO
308.192.103-15 02007.001117/2012-18 702802/D

13) JOAO EDUARDO DE OLIVEIRA 091.942.823-15 02007.001704/2012-15 702851/D

14) JOÃO JAIRE LIMA DA COSTA 046.739.723-68 02007.001581/2012-12 336785/D

15) JOAO JOSE CARVALHO DA SILVA 479.589.105-25 02007.000251/13-84 703733/D

16) JONAS AMARANTE AGUIAR Não informado 02007.000156/2012-06 693463/D

17) JOSE ALENISIO CARVALHO

JUNIOR
688.463.043-49 02007.001365/2012-69 692596/D

18) JOSE ALVES FEITOSA FILHO 403.947.603-44 02007.001363/2012-70 702806/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 02/2014 – Folha 2/3

19) JOSE BARBOSA SENA NETO 575.348.108-68 02007.002440/2012-17 703913/D

20) JOSE BENTO DA SILVA

SANTOS
017.827.343-09 02007.000183/13-26 703075/D

21) JOSE CID GOMES CARNEIRO 036.879.103-34 02007.000277/2012-40 693028/D

22) JOSE EDILSON SOARES DE

OLIVEIRA
164.591.563-87 02007.001706/2012-04 702562/D

23) JOSE EMILTON MATIAS 669.818.673-20 02007.002288/2012-64 703896/D

24) JOSE HAROLDO FERREIRA

BATISTA
391.318.073-72 02007.000875/2012-19 693600/D

25) JOSE MARCILIO FONTELES - ME 06.014.660/0001-08 02007.001971/2012-84 703412/D

26) JOSE RODRIGO SAUNDERS

MONTEIRO
638.704.283-68 02007.001770/2012-87 702987/D

27) JOSE W R NEVES - ME 12.236.717/0001-16 02007.000433/2012-72 702454/D

28) JOSIVALDO CRUZ LIMA 500.876.063-72 02007.000578/2012-73 702728/D

29) KATAL BIOTECNOLOGICA

INDÚSTRIA  E COMERCIO LTDA
71.437.917/0001-04 02007.000818/2012-30 692940/D

30) KATY TRADING COM. EXP. E

IMP. S/A
01.426.375/0001-80 02007.001009/2012-45 703089/D

31) LABORATORIO DAUDT

OLIVEIRA LTDA
33.026.055/0001-20 02007.002528/2012-21 703945/D

32) LABORATORIO GLOBO LTDA 17.115.437/0001-73 02007.002523/2012-06 703940/D

33) LABORATORIOS SERVIER DO

BRASIL LTDA
42.374.207/0001-76 02007.001023/2012-49 692953/D

34) LUCIANO CIDRACK OLIVEIRA

DO VALE
203.162.833-04 02007.001198/2012-56 702427/D

35) LUCIANO REINALDO DOS

SANTOS
000.025.873-35 02007.002458/2012-19 703603/D

36) LUIZ ROBERTO CORREIA

LIMA ROSA
024.131.253-10 02007.002154/2012-43 703095/D

37) LUIZ ROBERTO CORREIA

LIMA ROSA
024.131.253-10 02007.002178/2012-01 693554/D

38) LUIZ ROBERTO CORREIA

LIMA ROSA
024.131.253-10 02007.002179/2012-47 693553/D

39) LUIZ ROBERTO CORREIA

LIMA ROSA
024.131.253-10 02007.002174/2012-14 693552/D

40) MAN LATIN AMERICA  INDUSTRIA  E

COMERCIO DE VEICULOS LTDA
06.020.318/0007-06 02007.000816/2012-41 692943/D

41) MANASSES BASTOS LIRA 913.299.818-04 02007.002235/2012-43 692984/D

42) MARIA DE LOURDES SOUSA 722.102.813-34 02007.000807/2012-50 702897/D

43) MUNICIPIO DE ASSARE 07.587.983/0001-53 02007.002475/2012-48 703762/D

44) NOVA GPB GAXETAS E PERFIS

DO BRASIL LTDA
12.469.478/0001-44 02007.001051/2012-66 703083/D

45) NUFARM INDÚSTRIA  QUIMICA  E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006243/2012-19 683234/D

46) NUFARM INDÚSTRIA QUIMICA  E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006057/2012-80 683227/D

47) NUFARM INDÚSTRIA  QUIMICA  E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006053/2012-00 683235/D

48) NUFARM INDÚSTRIA  QUIMICA  E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006056/2012-35 683230/D

49) NUFARM INDÚSTRIA QUIMICA  E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006058/2012-24 683225/D

50) NUFARM INDÚSTRIA QUIMICA E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006055/2012-91 683228/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 02/2014 – Folha 3/3

51) NUFARM INDÚSTRIA QUIMICA E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006054/2012-46 683232/D

52) NUFARM INDÚSTRIA QUIMICA E

FARMACEUTICA S/A
07.467.822/0001-26 02001.006137/2012-35 683231/D

53) NUTRACOM INDÚSTRIA E

COMERCIO LTDA
25.859.018/0001-74 02007.002524/2012-42 703941/D

54) RODOVIARIO WILSON LTDA 03.646.703/0004-22 02007.001134/2012-55 703172/D

55) SECRETARIA DE ADM DO

GOVERNO ESTADO DO CEARA
07.954.480/0001-79 02007.002496/2012-63 703826/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 04 de fevereiro de 2014.

José Wilson Uchôa do Carmo

Superintendente do IBAMA no Ceará